令和３年９月１７日

３年生の生徒、保護者の皆様

                           東京都立足立東高等学校長

                                   平田 誠一

台風に伴う通学の対応について

日頃から本校の教育活動に、いつもご協力いただきましてありがとうございます。

さて、本日の段階で、明日９月１８日（土）に台風１４号が関東地方に接近するとの

予報が出されております。当日は、文化祭が予定されておりますが、学年ごとの分散登

校となっておりますため、下記に従って、ご対応をいただきますよう、よろしくお願い

致します。

                     記

明日（９月１８日（土））の対応

１ 午前６時の時点で、足立区または居住区に特別警報もしくは大雨警報か暴風警報

のいずれかの警報が出ている場合、３年生は、終日自宅待機とします。

（当日、文化祭は中止となります。）

２ 午前６時の段階で、特別警報もしくは大雨警報か暴風警報のいずれかの警報が出

ていない場合は、午前１０時の時点で、いずれかの警報が出された場合は、３年

生は、終日自宅待機とします。

※文化祭に出演する部活動に所属する３年生については、１年生と同様に、午前６

時の時点で、足立区または居住地に特別警報もしくは大雨警報または暴風警報が

出ていなければ、学校への登校となります。

※３年生は自宅待機となった場合も、他学年は時間を替えての分散登校となっており

ますので、体育館での公演が行われていれば、ライブ配信を行います。

※登校の際は安全に十分配慮して、くれぐれも事故等に十分気をつけて登校するよう、

ご注意をお願い致します。

※警報が出ていない場合でも、安全に登校できない状況であれば、ご家庭でご判断い

ただき、自宅待機してください。

※ホームページ・Twitterで発信した際に確認できるようご準備ください。

※災害時は、出勤できる教職員の数も限られますので、電話による問い合わせはご遠

慮ください。

                                    以上

ホームページ Twitter

問い合わせ

東京都立足立東高等学校

副校長 中澤 将人

副校長 福島 泰直

電 話 03（3620）5991